

Protokół Nr VII/2015
z VII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubomino
z dnia 23 czerwca 2015 roku

Sesja Rady Gminy odbyła się w sali narad Urzędu Gminy w Lubominie.
Początek obrad o godz.: 10:00 – zakończenie 12:39.

Stan Rady Gminy - 15 radnych
Radnych obecnych - 14 radnych

Listy obecności radnych oraz gości stanowią załącznik nr 1,2 i 3 do nin. protokołu.

Ad.1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Paweł Miąsko. Przywitał Wójta Pana Andrzeja Mazura, p. Skarbnik, p. Sekretarz, kierowników jednostek organizacyjnych, radnych, sołtysów oraz przybyłych gości. Następnie w oparciu o listę obecności stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił porządek obrad, który został przesłany radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja o działalności Wójta między sesjami.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Wnioski i zapytania radnych, sprawy różne.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmian w budżecie Gminy Lubomino na rok 2015;
 - b) w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso;
 - c) zmieniająca uchwałę w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży dla radnych oraz dla członków komisji doraźnych;
 - d) wyrażenia zgody na dzierżawę w trybie bezprzetargowym zabudowanej nieruchomości położonej w Ełdytach Wielkich, na okres powyżej trzech lat;
 - e) w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Lubominie.
6. Spotkanie ze Starostą Powiatu Lidzbarskiego Janem Harhaj oraz Posłem na Sejm RP Piotrem Cieślińskim – perspektywa remontów i inwestycji dróg powiatowych na terenie Gminy Lubomino na lata 2015 – 2022, bezrobocie i sprawy bieżące Powiatu Lidzbarskiego.
7. Informacja o stanie bezpieczeństwa Gminy Lubomino – spotkanie z Panem Markiem Paślowskim Komendantem Powiatowym PSP w Lidzbarku Warmińskim oraz Tomaszem Kamińskim Komendantem Powiatowym Policji w Lidzbarku Warmińskim.
8. Zamknięcie obrad.

Nie wniesiono uwag do powyższego porządku obrad.

Ad.2. Informacja o działalności Wójta między sesjami.

Wójt Gminy Andrzej Mazur przedstawił informacje o swojej działalności w okresie między sesjami tj od 21.05.2015r. do 23.06.2015r.

Radny Stanisław Sienkiewicz odnośnie pkt. 1 informacji zapytał jaka była różnica cenowa między firmą, która przegrała a firmą która wygrała przetarg?

Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, że około 2.000,00 zł.

Radny Stanisław Sienkiewicz zwrócił się z pytaniem o planowany termin zakończenia inwestycji pn. „ Modernizacja dróg gminnych w obrębie Lubomino ulica Sportowa i ulica Świerczewskiego łączących drogę wojewódzką 507 z drogą powiatową 1362N”?

Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, że na koniec sierpnia.

Informacja stanowi załącznik nr 4 do nin. protokołu.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Radny Stanisław Sienkiewicz poprosił o ujęcie w protokole jego wypowiedzi po wypowiedzi Pana Wojciecha Michańczyka, który stwierdził, że wnioski składane na początku roku były omawiane na Radzie Powiatu i wyjaśnił dlaczego nie ma jeszcze żadnej odpowiedzi.

Wypowiedź Radnego Stanisława Sienkiewicza z dnia 21 maja 2015r. nie ujęta w protokole z sesji:

„ Mam troszeczkę rozbieżne informacje. Dzwoniłem do kancelarii rady i stwierdzono, że taki wniosek nigdy nie wpłynął i nie był podejmowany na radzie powiatu. Zastanawiam się czy ponowić wniosek czy nie.”

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poprosił, aby na przyszłość uwagi do protokołu wносить odpowiednio wcześniej. Następnie poddał pod głosowanie wniosek Radnego Stanisława Sienkiewicza o ujęcie jego wypowiedzi w protokole.

Radny Stanisław Sienkiewicz stwierdził, że to nie jest wniosek. Wypowiedź jego powinna się znaleźć po prostu w protokole.

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poinformował, że protokół został przygotowany i przedstawiony radzie do głosowania wobec czego uwagę radnego należy potraktować jako wniosek. Protokół był wcześniej opublikowany na stronie Biuletynu Informacji Publicznej można było zgłosić uwagę dużo wcześniej.

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu 1 głosem „za” , 7 głosami „przeciw” i 2 głosami „wstrzymującymi” / 4 osoby nie brały udziału w głosowaniu/ odrzuciła wniosek Radnego Stanisława Sienkiewicza o ujęciu jego wypowiedzi w protokole Nr VI/2015 z dnia 21 maja 2015 roku.

Następnie Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poddał pod głosowanie protokół z sesji.

Protokół z ostatniej sesji przyjęto 11 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi” / 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu/.

Ad.4. Wnioski i zapytania radnych, sprawy różne.

Radna Joanna Kalamarska z okazji zbliżającego się Rodzinnego Rajdu Rowerowego zaprosiła wszystkich do uczestnictwa, rozdając zaproszenia w postaci butelek z wodą zrobionych specjalnie na zamówienie Stowarzyszenia „Lubimy Lubomino” promujących w/w imprezę.

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał co w tym roku ma być poprawiane na drodze nr 507 w miejscowości Zagony. Na stronie Zarządu Dróg Wojewódzkich jest informacja, że mają być budowane elementy uspokojenia ruchu, czy dodatkowo będą jeszcze chodniki?

Wójt Gminy Lubomino powiedział, że złożono wniosek o wybudowanie drugiej zatoki autobusowej w Zagonach i wybudowanie części chodnika tak, aby można było zrobić przejście dla pieszych. Wniosek został prawdopodobnie przyjęty. Oprócz tego na drodze 507 jest planowana budowa dwóch zatok, nie wiadome jednak jeszcze w którym miejscu. Trwają rozmowy z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska na temat pozwolenia na wycinkę niektórych drzew.

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał jakie były przeszkody, aby nie dokończyć drogi gruntowej od drogi Gronowo – Smolajny do Państwa ... na której była koparka i równiarka oraz były wycinane zakrzaczenia? Kierowca koparki nie wiedział sam czy jechać dalej tą drogą czy nie.

Wójt odpowiedział, że nie wie co było tego przyczyną. Po objeździe dróg przez komisję rolnictwa do remontu został zakwalifikowany tylko odcinek drogi, który był zakrzaczony. Był również nakaz ze Starostwa Powiatowego o wyczyszczenie rowu przydrożnego co zostało wykonane. Nie było planów, aby tą drogę od początku do końca robić.

Radny Stanisław Sienkiewicz poinformował, że w ubiegłym roku składał wniosek na tą drogę, aby była utrzymana w stanie przejezdności a nie w idealnym stanie.

Wójt Gminy Lubomino na pewnym odcinku tej drogi po obu stronach znajdują się stawy i jest zatłoczony przepust, dlatego też trzeba go przeczyszczyć, odwodnić i dopiero można dalej robić drogę.

Radny Stanisław Sienkiewicz poinformował, że samochodem dojechał tylko do momentu gdzie było wyrównane. Stwierdził, że równiarka wystarczyłaby, aby opanować sytuację.

Wójt dodał, że w tym roku równiarki już nie będzie. Trzeba było przenieść środki między innymi na drogę Różyn – Zagony na którą otrzymaliśmy mniejsze dofinansowanie. Z robót bieżących zostało nam tylko dosypanie kruszywa na drogi.

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał na co mają liczyć jak będzie susza, na opony?

Wójt poinformował, że na pewno drogi nie będą robione równiarką. Dodał, że jest domówiony ze Starostą i Wójtem Gminy Lidzbark Warmiński, że jak zaczną robić swoje drogi to przejadą ten odcinek drogi gdzie jest tarka. W momencie kiedy jest susza równanie równiarką nie ma sensu. Niektórzy ciągną płyty betonowe, słupy lub opony. My też będziemy się w jakiś sposób ratować.

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał jaki jest przewidziany okres spłaty zaciągniętego kredytu na ul. Sportową?

Wójt odpowiedział, że kredyt nie jest jeszcze zaciągnięty. Mamy już pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie. Będziemy robić zapytanie do banku. Przewidziany okres spłaty kredytu to 8 lat licząc od 2016 roku.

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał czy będą mogli liczyć na remont drogi w Gronowie w 2017 roku w związku z tym, że zobowiązania będą się spiętrzały?

Wójt poinformował, że zobowiązania spiętrzają się nie tylko z tej inwestycji. Mamy około 2 ml.zł. kredytów, rozłożonych głównie na 8 lub 10 lat. Rocznie spłacamy około 400 tyś. zł kredytu.

Sebastian Maciejewski Sołtys Sołectwa Bieniewo zapytał co z remontem klubu i postawieniem lampy w Bieniewie oraz czy jest szansa na podsypkę drogi Bieniewo – Różyn?

Wójt Gminy Lubomino poinformował, że remont świetlicy i postawienie lampy w Bieniewie ma być realizowane w ramach funduszu sołeckiego. Sołtys decyduje o wydawanych środkach z funduszu sołeckiego i podpisuje wszystkie faktury z nim związane. Gmina pomaga w realizacji przedsięwzięć.

Kwota przeznaczona na remont drogi Bieniewo - Różyn tj. 200 tyś. zł. zmniejszyła się do 100 tyś. zł. w związku z czym zaprosimy Pana Sołtysa i Pana ... z którymi uzgodnimy jakie odcinki drogi będziemy robić a następnie przejdziemy do sporządzania kosztorysu.

Dariusz Jackowski Sołtys Sołectwa Piotrowo zapytał czy będą kontynuowane prace związane z ogrozeniem placu w Piotrowie?

Wójt poprosił, aby w tej sprawie skontaktować się z Panem Wojciechem Michańczykiem, który realizuje wszystkie przedsięwzięcia sołectw.

Radny Stanisław Sienkiewicz zwrócił się z pytaniem do Pana Wójta czy poprzez budowę drogi 1413N (Zagony – Wolnica) podczas rozmowy z Panem Starostą ?

Wójt odpowiedział, że tak bo zgodnie z harmonogramem następną naszą inwestycją jest właśnie droga Zagony – Wolnica. Przez 2 lub 3 lata trzeba zacząć zbierać środki finansowe, aby mieć dofinansowanie do tej inwestycji powiatowej. Nie ma już „Schetynówek” więc prawdopodobnie środki finansowe w podobnej wysokości będą dostępne w Ministerstwie Infrastruktury. Na dzień dzisiejszy ważne jest również kto będzie rządził w Polsce i czy to podtrzyma czy też nie. Jeśli okaże się, że program jest, to nasze inwestycje będziemy spokojnie realizować tak jak było zamierzone. Jest szansa na dofinansowanie inwestycji na drogi gminne i powiatowe między miejscowościami z PROW-ie w wysokości około 66%. Powinniśmy chcieć i rozmawiać z Panem Starostą, aby w przyszłym roku powstały kosztorysy i projekty.

Radny Stanisław Sienkiewicz powiedział, że patrząc na dofinansowanie z PROW-u i drogę Gronowo - Smolajny to inwestycja ta wymusza współpracę z Gminą Dobre Miasto.

Wójt odpowiedział, że nie wiadomo jeszcze czy będzie można łączyć inwestycje między samorządami, jeśli tak to być może będziemy musieli współpracować z Gminą Dobre Miasto.

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał czy Pan Wójt jest otwarty na współpracę z Gminą Dobre Miasto?

Wójt poinformował, że jest otwarty w sensie współfinansowania ale nie przejmowania drogi z Dobrego Miasta celem inwestowania. Wolałby przejąć drogę powiatową od Pana Starosty i w nią inwestować dla naszych mieszkańców, niż przejąć drogę z Dobrego Miasta gdzie wielkiego interesu nie ma.

Radny Stanisław Sienkiewicz dodał, że jest to droga Dobrego Miasta w związku z czym chodzi o to, aby oni dołożyli do tej inwestycji mimo, że nie mają wielkiego interesu. Kwestia dojścia do porozumienia.

Wójt powiedział, że może tak będzie jak z Panem Starostą, że Gmina Dobre Miasto dołoży nam do tej drogi a my im dołożymy do innej.

Radny Jan Sikora zapytał o ilu drogach jest mowa? Stwierdził, że droga Gronowo – Smolajny, która jest usypana i dobrze utwardzona, jest potrzebna jednak priorytetem powinna być droga Gronowo – Wolnica gdzie jest więcej mieszkańców. Dobrze byłyby ją zrobić w całości a nie etapami.

Radny Stanisław Sienkiewicz poinformował, że rozmowa jest o dwóch różnych drogach. Jedna z nich jest ujęta w planie inwestycyjnym gminnym a druga nie jest jeszcze nawet ujęta w planie inwestycyjnym powiatu. Plan inwestycyjny na lata 2015 – 2022 został już przyjęty w ubiegłym roku i drogi powiatowej nie ma.

Radny Jan Sikora zapytał jaki jest sens robienia drogi tylko do lasu. Gmina Dobre Miasto już nie raz wypowiedziała się, że droga ta ich nie interesuje.

Radny Stanisław Sienkiewicz powiedział, że nikt nie mówi o remoncie drogi tylko do ściany lasu. Przy ul. Sportowej mieszka około 50 mieszkańców a w Gronowie co najmniej 150 nie licząc innych mieszkańców, którzy przejeżdżają tą drogą. Gdybyśmy patrzyli na liczbę mieszkańców jak na liczbę dzieci budując place zabaw w miejscowościach to ul. Sportowej nie powinniśmy wybudować, ale jest i nikt przeszkód nie stawia. Trzeba jednak też popatrzeć na peryferia gminy, które są trochę zaniedbane.

Radny Józef Jurkiewicz zapytał Radnego Stanisława Sienkiewicza co odpowiedział Burmistrz Dobrego Miasta na pismo, które wysłał w poprzedniej kadencji odnośnie drogi Gronowo – Smolajny? „Mówił Pan osobiście, że Burmistrz Dobrego Miasta nie jest zainteresowany tą drogą, czy coś się zmieniło?”

Radny Stanisław Sienkiewicz powiedział, że partnerem dla Burmistrza Dobrego Miasta jest Pan Wójt a nie on. Inicjatywa jako gospodarza należy do Pana Wójta. Wniosek był składany na wydzielenie sprzętu celem wyrównania drogi i poprawienie wylewki.

Ad.5a. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Lubomino na rok 2015.

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poinformował, że wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Lubomino na rok 2015.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu.

Ad.5b. Podjęcie uchwały w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso.

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poinformował, że wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących 13 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym” podjęła uchwałę w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do nin. protokołu.

Ad.5c. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży dla radnych oraz dla członków komisji doraźnych.

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poinformował, że Komisja Rolnictwa, Inicjatyw Gospodarczych i Samorządu Terytorialnego zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały przy 5 głosach „za” oraz 1 głosem „wstrzymującym” a pozostałe komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie.

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał, kto jest wyznaczony do reprezentowania naszej gminy w Związku Gmin EKOWOD?

Wójt Gminy Lubomino odpowiedział, że na sesji była podejmowana uchwała w tej sprawie. Wyznaczone osoby to Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Inicjatyw Gospodarczych i Samorządu Terytorialnego, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów oraz Wójt Gminy Lubomino.

Radny Stanisław Sienkiewicz zwrócił się z pytaniem do Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Inicjatyw Gospodarczych i Samorządu Terytorialnego ile w ciągu roku odbywa się spotkań w Związku Gmin EKOWOD?

Jan Sikora Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Inicjatyw Gospodarczych i Samorządu Terytorialnego poinformował, że odbywa się około 2 lub 3 spotkań rocznie.

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał jak to się ma ze zgodnością z prawem bo tak naprawdę jest to działalność społeczna. WSA wypowiedziało się na ten temat i odpowiednio przy ustaleniu diet powinno się ustalić jedną większą dietę a nie dwie różne.

Wójt Gminy Lubomino powiedział, że wszystko zależy od tego jak jest uchwalona dieta. Jeśli ktoś ma miesięczną dietę jak większość samorządów to można takiej osobie uchwalić większą dietę z tytułu pełnienia dodatkowej funkcji. W naszym przypadku dietę otrzymuje się za posiedzenie więc jest zasadne, aby za każdy wyjazd i potwierdzenie listy obecności w EKOWODZIE przedstawiciel gminy mógł taką dietę dostawać tym bardziej, że jest radnym. Jeśli nie przyjedzie na posiedzenie to diety nie otrzyma. Stwierdził, że jest to bardziej konkretne finansowanie pracy radnego niż miesięczna pensja gdzie nie koniecznie każdy radny bierze udział w posiedzeniach.

Radny Stanisław Sienkiewicz stwierdził, że wcześniej nie uchwalano takich diet.

Wójt Gminy Lubomino poinformował, że dopiero w 2013 roku Wojewódzkie Sądy Administracyjne stwierdziły, że to gmina powinna ponosić koszty swojego radnego a nie Związki Gmin.

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał jak przedstawia się sytuacja ze zgromadzeniami w związku czy wszyscy utrzymują takie same diety czy tylko radni?

Wójt Gminy Lubomino odpowiadając poinformował, że każda gmina ustala swoje zasady finansowania radnego.

Radny Stanisław Sienkiewicz zwrócił się z pytaniem jak przedstawia się sytuacja z posiedzeniami Wójta Gminy w Związku Gmin.

Wójt Gminy Lubomino poinformował, że nie otrzymuje żadnej diety bo nie dał się zatrudnić. Jest zapis w ustawie o samorządzie, że przewodniczących zarządów można zatrudnić na umowę o pracę co zostanie wykorzystane prędzej czy później bo tak się we wszystkich związkach dzieje.

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących 12 głosami „za” i 2 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży dla radnych oraz dla członków komisji doraźnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do nin protokołu.

Ad 5d. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę w trybie bezprzetargowym zabudowanej nieruchomości położonej w Eldytach Wielkich , na okres powyżej trzech lat.

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poinformował, że wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie.

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał o jaką nieruchomość chodzi i dlaczego dzierżawa w

trybie bezprzetargowym?

Wójt poinformował, że chodzi o młyn i elektrownię wodną w Ełdych Wielkich. Osoby, którym chcemy wydzierżawić nieruchomość w trybie bezprzetargowym były właścicielami budynku a grunt posiadali w użytkowaniu wieczystym i żeby nie było precedensu, że ktoś im to podkupi musimy zrobić wszystko, aby mieli prawo pierwokupu nieruchomości, która należy do nich.

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał czy będziemy udzielać rabatu na tą nieruchomość?

Wójt Gminy Lubomino odpowiedział, że jeżeli już raz nieruchomość kupili to nie możemy im tego sprzedać po raz kolejny. Należy to tak rozliczyć żeby nie było strat ani po jednej ani po drugiej stronie bo będą roszczenia.

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał czy jest to nadal własność urzędu?

Wójt powiadomił, że w tej chwili nieruchomość wróciła do gminy natomiast powinna wrócić z powrotem do właścicieli. Nikt nie pozbyłby się dobrowolnie własności tylko dlatego, że ktoś kiedyś popełnił błąd. Robimy wszystko, aby nie było strat po stronie gminy.

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę w trybie bezprzetargowym zabudowanej nieruchomości położonej w Ełdych Wielkich , na okres powyżej trzech lat.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu.

Ad.5e. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Lubominie.

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poinformował, że wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie.

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał czy parafia w Lubominie dostała dotacje z powiatu w kwocie 5.000,00 zł?

Wójt Gminy Lubomino poinformował, że nie tylko z powiatu ale również od Marszałka i Ministra Kultury.

Radny Stanisław Sienkiewicz powiedział, że w ubiegłej kadencji Radny Piotr Trojan zawnioskował, żeby Proboszczowie przychodzili na sesję i informowali o swojej sytuacji. Wniosek został przyjęty na sesji w dniu 23 sierpnia 2013 roku.

Dodał, że inne parafie otrzymały większe dofinansowania. Czy Proboszcz Parafii Lubomino za mało się postarał czy po prostu wpisał taką kwotę do wniosku?

Wójt Gminy Lubomino powiedział, że Pan Starosta miał przygotowane środki dla Parafii w Bieniewie, która nie otrzymała dotacji od Ministra Kultury w przeciwieństwie do Parafii w Lubominie . Dofinansowania z innych instytucji są bardzo mile widziane dlatego też Proboszcz z Lubomina poskładał wnioski również do innych instytucji. Jest to bardzo

kosztowna sprawa bo 1/5 całego ołtarza a koszt to około 300 tys zł.

Rozpisujemy konkurs dla Parafii, który jest ogłoszony na stronie BIP-u. Odpowiedział na niego tylko Ksiądz Proboszcz z Lubomina stąd ta uchwała.

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Lubominie.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do nin. protokołu.

Ad.6. Spotkanie ze Starostą Powiatu Lidzbarskiego Janem Harhaj oraz Posłem na Sejm RP Piotrem Cieślińskim – perspektywa remontów i inwestycji dróg powiatowych na terenie Gminy Lubomino na lata 2015 – 2022, bezrobocie i sprawy bieżące Powiatu Lidzbarskiego.

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko przywitał serdecznie Starostę Powiatu Lidzbarskiego Jana Harhaj dziękując tym samym za przybycie.

Jan Harhaj Starosta Powiatu Lidzbarskiego poinformował, że co trzeci rok na terenie Gminy Lubomino robione są spore inwestycje. Tak zostało ustalone na terenie powiatu tj. co drugi rok gminy miejskie i co trzeci rok gminy wiejskie ze względu na budżety i wspólne finansowanie tych inwestycji. Podziękował radnym za akceptacje współpracy i współfinansowania inwestycji robionych na drogach w Gminie Lubomino. W ciągu 6 ostatnich lat wspólnie z Gminą Lubomino wykonano nakładki na drogach gminnych na ponad 6 mln. zł. „Mam nadzieję, że dalej w perspektywie będą tzw. Schetynówki z których będziemy mogli korzystać, inaczej nie wyobrażam sobie jak dalej mają być utrzymane drogi lokalne na terenie powiatu lidzbarskiego. W ostatnim czasie doposażyliśmy Zarząd Dróg Powiatowych w wiele sprzętów.” Od tego roku wchodzi nowe Rozporządzenie Ministra Infrastruktury, które określa nowe zasady oceniania wniosków na Schetynówki. Wejście tych przepisów utrudni działania ponieważ na każdy odcinek drogi trzeba będzie robić dokumentację i występować o pozwolenie, co wiąże się z wydawaniem środków finansowych również na papierologię. Na terenie Gminy Lubomino mamy poprawione drogi asfaltowe, pozostaje jedynie kwestia zadbania o nie. „Zakupiliśmy równiarkę, recykler i jesteśmy na etapie poszukiwania większego samochodu i urządzenia, które będzie skraplało i pozwalało w większym zakresie remontować drogi tzw. remonter.” Wszystkim zależy, aby robić w pierwszej kolejności drogi wyższej kategorii powiatowej. Występują również takie drogi powiatowe po których już się nie jeździ i trzeba się zastanowić co z nimi dalej robić.

Radny Józef Karpiński zapytał czy Pan Starosta nie sądzi, że utrzymanie poboczy i wycinka zakrzaczeń to prawie 80% poprawy warunków jazdy? Na naszym terenie ten problem jest widoczny. Nie widać zwierzyny, która często wychodząc na drogę i staje się przyczyną wypadków.

Jan Harhaj Starosta Powiatu Lidzbarskiego odpowiedział, że naprawdę wiele wycinają i robią na drogach. Droga Lidzbark – Warmiński – Lubomino, która 5 lat temu była robiona i 2 lata temu całkowicie przycięta w tej chwili znów zarasta. Nie ma tygodnia żeby nic nie było robione na drogach. W Orniecie szykujemy mini bazę gdzie będzie stała część sprzętu celem ograniczenia kosztów dojazdu.

Od 1 maja jest zatrudniony nowy pracownik, który będzie nadzorował prace tylko i wyłącznie

na terenie Gminy Lubomino i Gminy Orneta. Zwierzyny nie uda się powstrzymać nawet jeśli wycięte zostaną zakrzaczenia wystarczy popatrzeć na drogę nr 51, która jest wycięta a wypadki z udziałem zwierzyny nadal są. Nie damy rady wyciąć wszystkich dróg na raz, robimy w miarę możliwości.

Radny Eugeniusz Dembowski poinformował, że droga od krzyżówek do krzyżówek w Rogiedlach została wykoszona tylko miejscami a nie w całości.

Jan Harhaj Starosta Powiatu Lidzbarskiego powiedział, że jest to właśnie słabość ludzi którzy obsługują sprzęt. Czasami przykro jest słuchać uwag i tłumaczyć się za osobę, która zmarnowała czas, paliwo i zrobiła jeszcze drogę kawałkami. Codziennie o 7:00 jestem na Zarządzie Dróg i przekazuję wszystkie uwagi o pracach robionych na drogach, które często objeżdżam popołudniami mając sygnały, że coś zostało zrobione nie tak.

Radny Jan Sikora powiedział, że w trakcie objazdu dróg na wiosnę po równaniu równiarki powiatowej stwierdzono, że operator do końca nie wie co robi, ponieważ profiluje drogi do środka. Tłuczeń, który był sypany na drogę Gronowo – Smolajny został przez operatora równiarki rozgarnięty na boki do rowu. Podobna sytuacja występuje na innych drogach powiatowych w naszej gminie.

Radna Joanna Kalamarska poinformowała, że lustra które są stawiane na przeciwko wyjazdów w niektórych miejscach znacznie poprawiają bezpieczeństwo na drogach jednak, żeby je ustawić trzeba przejść długie procedury. Zgłaszaliśmy kilkarotnie, aby na drogach wojewódzkich w kilku miejscach takie lustra powstały.

Jan Harhaj Starosta Powiatu Lidzbarskiego powiedział, że wszystkie wnioski jeśli chodzi o lustra na drogach powiatowych są szybko rozpatrywane. W ciągu dwóch lub trzech dni spotykamy się z policjantem i Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych, którzy jadą na miejsce i patrzą czy wniosek jest zasadny czy nie. Luster stawia się coraz więcej ale coraz mniej ich jest.

Wójt poinformował, że przyszła odpowiedź z Zarządu Dróg Wojewódzkich. Wniosek odnośnie lustra koło biblioteki został przez komisję oddalony natomiast wniosek o lustro na przeciwko banku jest jak najbardziej zasadny jednak musimy postawić je sami, gdyż jest to wyjazd z posesji.

Dariusz Jackowski Sołtys Solectwa Piotrowo zapytał czy na wyjeździe z Piotrowa z drogi powiatowej taniej będzie postawić lustro czy wyciąć dwa drzewa?

Jan Harhaj Starosta Powiatu Lidzbarskiego stwierdził, że drzewa wytnie się raz i będzie spokój, jedynie trzeba mieć zgodę z Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska.

Wójt dodał, że drzewa te rosną na drodze wojewódzkiej w związku z czym o ich wycięcie musi wystąpić zarządca tej drogi.

Radny Stanisław Sienkiewicz odnośnie zakrzaczeń zapytał czy powiat przewiduje w budżecie zakup kosiarki z wysięgnikiem co ograniczyłoby koszty wycinania zakrzaczeń.

Jan Harhaj Starosta Powiatu Lidzbarskiego odpowiedział, że jego zdaniem w pierwszej kolejności trzeba kupić sprzęt, który poprawi nawierzchnię dróg a później będziemy się

martwić o inne rzeczy.

Radny Stanisław Sienkiewicz zwrócił się z pytaniem czy jest problem z usunięciem suchych drzew przy drodze Zagony – Wolnica? W ubiegłym roku był pisany w tej sprawie wniosek.

Jan Harhaj Starosta Powiatu Lidzbarskiego powiedział, że najprawdopodobniej nie otrzymano zgody na wycinkę tych drzew. Wniosek radnego zostanie w tym roku na jesień ponownie złożony.

Radny Stanisław Sienkiewicz poinformował, że w momencie kiedy równiarka pracowała na drodze Gronowo – Smolajny dzwonił do Zarządu Dróg Powiatowych i miała być poprawiona (poszerzona) droga Gronowo – Piotraszewo, co nie zostało zrobione.

Jan Harhaj Starosta Powiatu Lidzbarskiego powiadomił, że droga Gronowo - Piotraszewo będzie robiona.

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał jak Pan Starosta przewiduje remont drogi Zagony – Wolnica, jak ujęto ją w planach?

Jan Harhaj Starosta Powiatu Lidzbarskiego odpowiedział, że dzisiaj nie będzie wiele obiecywał, gdyż tak jak mówił na początku w miesiącu sierpniu będą nowe instrukcje składania wniosków. Jednym z pierwszych kroków powinno być robienie tej drogi powoli kawałkami. Droga ta wymaga prawdziwego remontu z podbudową a nie tylko nakładki. Koszty będą nie współmierne w związku z tym przygotowany zostanie w przyszłym roku wstępny koszt naprawy tej drogi i w 2016 lub 2017 roku będziemy chcieli razem z Panem Wójtem ogłosić przetarg na dokumentację.

Radny Stanisław Sienkiewicz zwrócił się z pytaniem: „Jeśli droga ma być dzielona na odcinki to który z nich będzie robiony jako pierwszy a który jako drugi?”

Jan Harhaj Starosta Powiatu Lidzbarskiego odpowiedział, że jak będziemy mieli dokumentację i będziemy znali koszty to będziemy na ten temat dalej rozmawiać.

Radny Stanisław Sienkiewicz stwierdził, że jest to gra na zwłokę bo jeżeli Pan Starosta myśli już o tej drodze to na pewno wie, który odcinek drogi będzie robiony jako pierwszy. Plan inwestycyjny na lata 2015 – 2022 przyjęty przez Radę Powiatu w ubiegłym roku 30 października tej drogi nie uwzględnia. Dodał, że za 2, 3 lata zostaną postawieni przed faktem dokonanym. Mieszkańcy zostaną podzieleni na tych co będą mieli drogę i na tych co jej nie będą mieli. Przeczekamy ten czas i w końcu nie będziemy mieli tej drogi bo Pan Starosta powie, że od Wolnicy jest droga, która ma część asfaltu i trzeba ją w pierwszej kolejności zrobić. Będziemy czekać następne kilka lat, unia już nie będzie dawać pieniędzy, Pan Starosta powie, że też nie ma bo spona blisko 3 mln. rocznie i ma zadłużenia z tego tytułu na 29 mln. zł.

Jan Harhaj Starosta Powiatu Lidzbarskiego powiedział, że Pan Radny szerzy bardzo złą informację. 29 mln. zł to jedynie wkład własny w budowę term wodnych. Na dzień dzisiejszy powiat jest zadłużony na 6,5 mln.

Radny Stanisław Sienkiewicz dodał, że kilkakrotnie prosił Pana Starostę o naprawę tej drogi. Obiecano romusz, wykopanie rowów i nic się nadal nie dzieje.

Jan Harhaj Starosta Powiatu Lidzbarskiego powiedział, że są pewne kategorie dróg. Pierwsza droga była robiona do Lubomina łącząca miasto powiatowe, druga przez Rogiedle a teraz jest robiona droga na Wapnik. Drogi te należą do dróg pierwszej kategorii powiatowej dlatego też są robione.

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał jak ma prosić Pana Starostę, aby zrobił mieszkańcom Gronowa drogę? Wnioski o ujęcie tej drogi w budżecie pisane są już od 7 lat.

Jan Harhaj Starosta Powiatu Lidzbarskiego odpowiedział, że nie trzeba o to prosić bo gdyby były środki finansowe drogi byłyby dawno już zrobione.

Wójt Gminy Andrzej Mazur zabierając głos poinformował, że przyszedł czas i będziemy chcieli drogę między Wolnicą a Zagonami remontować. Trzeba zacząć od kosztorysów i pozwoleń na budowę. Pan Starosta obiecał, że przyłoży się do tego i za nim nadejdzie nasza kolej czyli 2018 rok i będziemy wiedzieli jakich pieniędzy potrzebujemy oraz z czego będziemy mogli skorzystać to zrobimy jak najwięcej przy udziale zarówno gminy jak i starostwa. Decyzje jaki odcinek będziemy robić jako pierwszy trzeba zostawić na później. Nie chcemy nikogo różnić tylko chcemy zrobić tak, aby wszyscy byli zadowoleni. Możemy obiecać, że usiądziemy wszyscy i uzgodnimy jaki odcinek zaczniemy. Takiej decyzji nie podejmę sam z Panem Starostą. Proszę pamiętać jednak, że oprócz Gronowa i Różynia są jeszcze miejscowości Piotrowo i Samborek, których mieszkańcy będą musieli czekać jeszcze następne lata na drogę. Miejscowość Biała Wola też chce asfalt. Poprosił, aby radni pomogli tłumaczyć mieszkańcom tych miejscowości, że nie da się inaczej ponieważ na wszystko nam nie starczy środków.

Program tzw. „Schetynówka” wymaga pewnych rzeczy, musi być chodnik, lampa czy przejście dla pieszych. Nie na wszystkich drogach dałoby radę to zrobić.

Jan Harhaj Starosta Powiatu Lidzbarskiego dodał, że na pierwszym miejscu punktowane jest złączenie dróg wojewódzkich a na drugim dróg powiatowych. Wnioski składają dzisiaj wszyscy. Program: „schetynówka” to nie są środki unijne tylko środki z budżetu państwa, starostwa i gminy.

Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, że kiedy zaczęło się pisać projekty na drogi to współpracowaliśmy ze starostwem jeśli chodzi o drogi powiatowe ale również składaliśmy wnioski na nasze drogi gminne gdzie starostwo nam pomagało dofinansowując inwestycje. Zrobiliśmy trzy „schetynówki” jeśli chodzi o drogi powiatowe i robimy trzecią „schetynówkę” na drogach gminnych. W pierwszej wersji, kiedy było najprościej składać wnioski udało się zrobić drogę w Gronowie w tej chwili są dodatkowe wymagania (lampy, chodniki, przejścia dla pieszych, łączenia kategorii dróg), które trzeba spełnić, aby dostać dofinansowanie. Wniosek na ul. Baranowskiego był dwa razy odrzucany, za trzecim razem dopiero się udało. Szukamy dofinansowań do inwestycji na które nas nie stać. Nie zawsze się udaje, dlatego też jak wniosek przechodzi trzeba się cieszyć a nie mówić, że znów w Lubominie jest robiona droga.

Marek Samsel Sołtys Sołctwa Różyn wnioskował o wymianę znaku oznaczającego nazwę miejscowości, obkoszenie poboczy drogi i dokończenie niedokładności z wiosny.

Jan Harhaj Starosta Powiatu Lidzbarskiego poinformował, że zapisał powyższe wnioski do realizacji.

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał w jaki sposób możemy uzgodnić jakiś kompromis odnośnie drogi Zagony – Wolnica.

Jan Harhaj Starosta Powiatu Lidzbarskiego poinformował, że tak jak już mówił dokumentacja będzie robiona i za trzy lata jest kolej na tą drogę. W 2017 roku będziemy mieli dokumentację wówczas siądziemy i ustalimy gdzie robić. Międzyczasie będą prowadzone naprawy. Nic więcej nie mogę obiecać. Oprócz dróg w powiecie mamy dużo mostów, których żywotność się kończy i nie stać nas na ich remonty. Cały czas coś się robi i może dlatego potrzeby rosną.

Radny Stanisław Sienkiewicz wnioskował, aby usunąć karpę przy drodze 1413 N maszyną do frezowania.

Radna Małgorzata Szpyrka przypomniała, że kolejność remontów dróg powstała na podstawie wypełnianych ankiet w 2013 roku. Teraz należy tej kolejności przestrzegać.

Dariusz Jackowski Sołtys Sołectwa Piotrowo zapytał kiedy zostanie zrealizowany wniosek o postawienie dwóch znaków w kierunku Piotrowo w miejscowościach Rogiedle i Wilczkowo.

Jan Harhaj Starosta Powiatu Lidzbarskiego zapisał wnioski do realizacji.

Na koniec podziękował za zaangażowanie i wsparcie, gdyż Gmina Lubomino mimo skromnych środków pomaga szpitalowi w Lidzbarku Warmińskim dzięki czemu będą prowadzone nowe świadczenia medyczne. W miarę możliwość będziemy się starać, aby wszystkim mieszkańcom żyło się lepiej.

Radny Stanisław Sienkiewicz zwrócił się z pytaniem do Przewodniczącego Rady: „Jak tam sytuacja pracy moja w komisji. Takie jest moje prawo może nie obowiązek i jest ono naruszane.”

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko odpowiedział, że na chwilę obecną sytuacja jest jasna i w tej chwili nic nie jest w stanie zrobić.

Ad.7. Informacja o stanie bezpieczeństwa Gminy Lubomino – spotkanie z Panem Markiem Paślawskim Komendantem Powiatowym PSP w Lidzbarku Warmińskim oraz Tomaszem Kamińskim Komendantem Powiatowym Policji w Lidzbarku Warmińskim.

Marek Paślawski Komendant Powiatowy PSP w Lidzbarku Warmińskim zabierając głos podziękował Przewodniczącemu Rady Gminy Lubomino za zaproszenie co świadczy o zainteresowaniu ochroną przeciwpożarową. Następnie przedstawił informacje z ochrony przeciwpożarowej.

„ Gmina Lubomino jest w miarę bezpieczną gminą, nie ma większych zakładów, które by sprawiały zagrożenie pożarowe. Obszary leśne na terenie gmin również nie należą do zagrożeń pożarowych. W I półroczu 2015 roku odnotowaliśmy na terenie powiatu 386 zdarzeń tj. pożarów i miejscowych zagrożeń. Odnotowano dużo poważnych wypadków drogowych na co wpływa w okresie wiosennym szczególnie brawura. W Gminie Lubomino w I półroczu 2015 roku odnotowano 24 pożary a w roku ubiegłym w tym samym okresie było

ich 11. Wzrost o 100%. Pożary dotyczyły głównie traw na użytkach rolnych. Były również 4 pożary w przewodach kominowych oraz 3 pożary budynków (2 w Samborku i 1 w Bieniewie). Miejscowych zagrożeń było 7 (3 wypadki drogowe i 4 konary drzew obłamane w następstwie silniejszych wiatrów). W roku ubiegłym w tym samym okresie odnotowano 15 miejscowych zagrożeń. Spadek o ponad 100%. Łącznie na terenie Gminy Lubomino odnotowano do tej pory 32 zdarzenia a w roku ubiegłym 27. Jeśli chodzi o skale powiatu to mamy dużo alarmów fałszywych, które spowodowane są zamontowanymi w obiektach użyteczności publicznej urządzeniami sygnalizacji pożarowej. Rekordy bije Hotel Krasicki w Lidzbarku Warmińskim z powodu nie właściwie zamontowanymi czujkami temperaturowymi zwłaszcza w kuchni. Jeśli chodzi o zdarzenia na terenie powiatu można zauważyć tzw. sezonowość. Każdego roku powtarzają się te same zdarzenia w danym okresie roku. Dużo pożarów na łąkach i nie użytkach powstają w wyniku podpalenia przez młodzież. W sumie najwięcej zdarzeń odnotowujemy na terenie miasta Lidzbark Warmiński (128 zdarzeń), Gmina i Miasto Orneta (114 zdarzeń), Gmina Lidzbark Warmiński (88 zdarzeń), Gmina Kiwity (24 zdarzenia) i Gmina Lubomino (32 zdarzenia). Z powyższego wynika, że Gmina Lubomino stanowi obszar w miarę bezpieczny bez większych zagrożeń.

System ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu przedstawia się następująco: 1 jednostka ratowniczo – gaśnicza PSP w Lidzbarku Warmińskim (38 strażaków w systemie zmianowym), 12 jednostek OSP w tym Gmina Lubomino 2 jednostki. Jednostka w Lubominie jest włączona do krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego wiąże się to z tym, że taka jednostka może być zadysponowana do działań na terenie całego kraju. Na dzień dzisiejszy powinno być 12 gotowych strażaków ochotników do działań czyli osób, które powinny mieć szkolenia podstawowe (kurs podstawowy obejmuje ponad 100 godzin i jest kosztowny) i badania lekarskie. Druhowie ochotnicy są prawie jak zawodowcy. Jednostki OSP w Lubominie i Wilczkowie to bardzo dobre jednostki, które z każdym rokiem się rozwijają. Ostatnia inspekcja w OSP Lubomino to potwierdziła, widać dużo nowych członków co dobrze rokuje”.

Podziękował Panu Wójtowi za wsparcie zakupu specjalistycznego sprzętu hydraulicznego wartego 60 tys. zł. OSP Lubomino na który jednostka dostała dotacje z Komendy Wojewódzkiej OSP. Jednostka wzbogaciła się również o sprzęt pływający do prowadzenia działania ratunkowych na akwenach wodnych.

W OSP Wilczkowo pojawił się problem z obsadą co dotyka wiele jednostek OSP na terenie województwa jak i kraju. Nie ma stałych ludzi. Mimo wszystko jednostka się rozwija, ostatnimi czasy przeszła remonty i jest dobrze przygotowana. W I półroczu 2015 roku druhowie z Lubomino brali udział w akcji 29 razy a z Wilczkowa 9 razy. Bez wsparcia jednostek OSP nie poradziłibyśmy sobie.

Radny Józef Karpiński zapytał ilu zawodowców liczy PSP w Lidzbarku Warmińskim?

Marek Pasławski Komendant Powiatowy PSP w Lidzbarku Warmińskim poinformował, że 38 w jednostce plus 9 osób w komendzie, które pełnią służbę codziennie w systemie 8 godzinnym zmianowym.

Sebastian Maciejewski Sołtys Sołectwa Bieniewo zapytał jak to się stało, że straż pożarna musi płacić za wodę?

Marek Pasławski Komendant Powiatowy PSP w Lidzbarku Warmińskim na terenie Miasta Lidzbark Warmiński mamy wyznaczone 2 hydranty z których możemy tankować wodę w przypadku pożaru, co często mija się z celem jak jest znaczna odległość od pożaru. Poza tym możemy korzystać ze wszystkich hydrantów ale jesteśmy obciążani kosztami.

Staramy się przy pożarach nie korzystać z sieci hydrantowych ze względu na koszty tylko ze zbiorników naturalnych np. stawy aby zejść z kosztów.

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał czy straż pożarna musi płacić za usuwanie klęsk żywiołowych?

Marek Paślawski Komendant Powiatowy PSP w Lidzbarku Warmińskim odpowiedział, że za takie działania nie muszą płacić. Koszty udział w akcji, paliwa czy zapłacenie strażakom ochotnikom jest w interesie samorządu, który utrzymuje jednostkę.

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał czy straż pożarna ma zabezpieczone środki finansowe na wodę?

Marek Paślawski Komendant Powiatowy PSP w Lidzbarku Warmińskim poinformował, że dysponują jednym budżetem i muszą tak nim gospodarować, aby wystarczyło na wszystko między innymi na wodę. Budżet od wielu lat jest taki sam a koszty są ogromne. Sprzęt specjalistyczny, którego jest coraz więcej musi przechodzić odpowiednie badania.

Wójt zabierając głos powiedział, że po tragicznym wypadku w miejscowości Wilczkowo są wysuwane pretensje pod adresem strażaków z Wilczkowa. Następnie zwrócił się z pytaniem do Komendant Powiatowy PSP w Lidzbarku Warmińskim czy strażacy z Wilczkowa podjeżdżając do maszyny (prasy) gdzie wcześniej lekarz stwierdził zgon osoby, która uległa wypadkowi zareagowali prawidłowo czy nie?

Marek Paślawski Komendant Powiatowy PSP w Lidzbarku Warmińskim odpowiadając poinformował, że strażacy zachowali się jak najbardziej prawidłowo. W momencie potwierdzenia zgonu jest zakaz wydobywania ciała czy to z pojazdu czy prasy w przypadku wypadku w Wilczkowie. Działania takie podejmuje prokurator. Druhowie z Wilczkowa w tym przypadku nie mieli wręcz prawa podejmować jakichkolwiek działań.

Wójt Gminy Lubomino zapytał czy już po podjęciu działań, strażacy z Wilczkowa mogli uruchomić maszynę celem wyciągnięcia ciała czy ją pociąć, aby ciało było jak najmniej uszkodzone?

Marek Paślawski Komendant Powiatowy PSP w Lidzbarku Warmińskim odpowiedział, że zawsze należy podjąć działania, aby ciało wyciągnąć jak najbardziej w całości. Uruchomienie tej maszyny byłoby nie humanitarne.

Marek Paślawski Komendant Powiatowy PSP w Lidzbarku Warmińskim ponadto poinformował, że na wniosek Wójta Gminy Lubomino poprosił oficera dyspozycji, który kierował działaniami z Olsztyna o notatkę z opisem tego zdarzenia z której wynika, że jednostka w Wilczkowie nie ponosi żadnej winy, zachowali się tak jak powinni.

Radny Józef Karpiński zapytał czy jak osoba postronna udziela pomocy osobom poszkodowanym w wypadku np. wyciągając kogoś z samochodu i coś się stanie ponosi odpowiedzialność?

Marek Paślawski Komendant Powiatowy PSP w Lidzbarku Warmińskim odpowiadając, poinformował, że udzielając pomocy w dobrej wierze nie znając nawet procedur osoba nie podlega żadnej karze w przeciwieństwie do osoby, która takiej pomocy nie udzieli.

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał jaki jest wpływ straży pożarnej na hydranty, gdyż konserwacji nie widział od paru lat ?

Marek Pasłowski Komendant Powiatowy PSP w Lidzbarku Warmińskim poinformował, że straż pożarna ma podpisane porozumienie z wodociągami na terenie Lidzbarka Warmińskiego i raz do roku jest robiony przegląd hydrantów. Często dostajemy protokoły z poszczególnych gmin. Kiedy prowadzimy kontrole p.poż na terenie jakiegoś zakładu i widać, że hydrant jest nie sprawny piszemy wniosek do zarządcy.

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko podziękował Komendantowi Powiatowemu PSP w Lidzbarku Warmińskim za przybycie po czym oddał głos Komendantowi Powiatowemu Policji w Lidzbarku Warmińskim.

Tomasz Kamiński Komendant Powiatowy Policji w Lidzbarku Warmińskim dziękując za zaproszenie przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa powiatu.

Gminę Lubomino uważam za najbezpieczniejszą w naszym powiecie aczkolwiek nie jest wolna od problemów. W 2014 roku w skali powiatu mieliśmy delikatny spadek przestępstw kryminalnych i bójek, kradzieży było 134. Jeśli chodzi o kradzieże samochodów są to pojedyncze przypadki. Uszkodzenia mienia około 33 do 30 stwierdzonych i przestępczość narkotykowa około 35 – 40 przypadków w 2014 roku. Wykrywalność kształtuje się na następującym poziomie: kradzieże z włamaniem 42,7 %, uszkodzenie mienia 35%, rozboje i wymuszenia 80% podobnie bójki i pobicia. Ogółem przestępczość kryminalna na poziomie 59,5 %. W skali województwa pod względem wykrywalności jesteśmy na średnim poziomie. Udział nieletnich w przestępczości na terenie naszego powiatu jest nie wielki od 2013 roku na poziomie od 30 do 40 przestępstw z udziałem nieletnich. Jeśli chodzi o przemoc i alkoholizm w rodzinie to przez 10 lat widzę dużą poprawę a przede wszystkim nie widać tego problemu na ulicach ani liczbie osób zatrzymanych do wytrzeźwienia. W roku ubiegłym odwieźliśmy do miejsca zamieszkania 70 osób a w latach poprzednich zdarzało się odwieźć nawet po 200 osób. Do wytrzeźwienia osadziliśmy 177 osób. Zatrzymaliśmy 13 nieletnich pod wpływem alkoholu. Przemoc w rodzinie jest traktowany priorytetowo. Zakładane są niebieskie karty gdy pracownicy instytucji stwierdzają przemoc w rodzinie. Liczba tych kart jest na niewielkim poziomie bo w granicach całego powiatu to 120 interwencji związanych z przemocą w rodzinie. Jednym z poważniejszych zagrożeń są zagrożenia komunikacyjne. Kolejne lata na terenie naszego powiatu skutkowały tym, że tych zagrożeń było coraz mniej. W 2008 roku było 8 wypadków ze skutkiem, w 2009- 3 w 2011 był wzrost do 7 a w 2014 było 5 takich wypadków. W I półroczu 2015 roku liczba wypadków (6) w tym ze skutkiem śmiertelnym jest większa niż w roku ubiegłym (5). Nie dotyczy to terenu Gminy Lubomino. Niektórych wypadków można uniknąć wystarczyłoby po prostu większa ostrożność uczestników ruchu. W ciągu ostatnich lat stan posiadania policji znacznie się zmniejszył. Na terenie województwa ucięto etatu podobnie jak w naszym powiecie. Obecnie na terenie powiatu pełni służbę 87 policjantów z czego 25 na terenie Komisariatu policji w Orniecie. Mamy 4 nieobsadzone wakaty co boli całą policję

Podziękował organom gminy za pomoc policjantom w postaci funduszu na tzw. służby ponad normatywne dodatkowo płatne, które policjanci realizują w dni wolne od służby. Gmina Lubomino, która ma jeden z najmniejszych budżetów w naszym województwie i najmniejsze możliwości, nigdy nie odwróciła się od policji i co roku środki na fundusz wsparcia czy zakupy rzeczowe zawsze potrafi znaleźć. Inne gminy idąc za przykładem Gminy Lubomino również zaczęły pomagać policji.

Wójt Gminy Lubomino dziękując za współpracę Komendantowi Powiatowemu Policji w Lidzbarku Warmińskim Tomaszowi Kamińskiemu oraz Komendantowi Komisariatu Policji w Ornece Piotrowi Wojciechowskiemu powiedział, że Gmina Lubomino nie pomaga charytatywnie jeśli chodzi o służby ponadnormatywne tylko chcemy, aby policja na naszym terenie miała pełną prewencję i tak będzie od tego piątku przez kolejne dwa dni w tygodniu tj. z piątku na sobotę i z soboty na niedzielę od godz: 18:00 do godz: 2:00 dwóch policjantów będzie pilnowało porządku na terenie Gminy Lubomino. Po to finansujemy służbę ponadnormatywną, aby na terenie Gminy Lubomina czuć się bezpiecznie.

Poinformował, że w tym roku Rada Gminy wyasygnowała środki finansowe na rozjaśnienie nocy fundując policjantom z Ornety 22 sztuki latarek. Następnie wręczył specjalistyczny sprzęt taktyczno – sygnalizacyjny Komendantowi Komisariatu Policji w Ornece Piotrowi Wojciechowskiemu.

Piotr Wojciechowski Komendant Komisariatu Policji w Ornece w imieniu policjantów Orneckich podziękował za latarki jak i wieloletnią współpracę z Gminą Lubomino. Inni komendanci takich jednostek jak Orneta mogą tylko pozazdrościć takiej współpracy i pomocy. „Zawsze możemy na Was - liczyć nigdy nie powiedzieliście, że się nie da, za co bardzo serdecznie dziękuje”. Służby, które niebawem się zaczną będą bardzo efektywne.

Ad.8. Zamknięcie obrad.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia VII zwyczajnej sesji Rady Gminy.

Protokolant:

Ilona Basałygo

Przewodniczący Rady Gminy

Paweł Miąsko